[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
22 августа 2018 года № 07/05
Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности поселения Вороновское, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2015г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», пунктами 7.1. – 7.4. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1 и 3 Закона города Москвы от 18.11.2015г. № 64 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», пунктом 4.2. статьи 3 Закона города Москвы от 17.12.2014г. № 64 «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве», пунктом 9.2 статьи 13 и пунктом 6.4 статьи 14 Закона города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, пунктом 3 статьи 12 Закона города Москвы от 25.11.2009г. № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Москве», Указом Мэра Москвы от 02.03.2018г. № 10-УМ "Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в городе Москве, должность главы администрации внутригородского муниципального образования в городе Москве по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений и внесении изменений в правовые акты города Москвы", Уставом поселения Вороновское;
Совет депутатов поселения Вороновское решил:
   1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности поселения Вороновское, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение).
   2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Вороновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Вороновское Исаева М.К.
Глава

поселения Вороновское                                                                              М.К. Исаев
                                                     Приложение к решению
 Совета депутатов поселения Вороновское

от 22 августа 2018 года № 07/05
ПОРЯДОК
представления лицами, замещающими муниципальные должности поселения Вороновское, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
   1. Настоящий Порядок определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности поселения Вороновское, главой администрации поселения Вороновское по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
   2. Лица, замещающие муниципальные должности, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, граждане, претендующие на замещение указанных должностей, представляют сведения о своих доходах и расходах, сведения о доходах и расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в Департамент региональной безопасности и противодействия коррупции города Москвы (далее – Департамент) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующим за отчетным.
   3. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, а так же своего супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по утвержденным Президентом Российской Федерации форме справки (далее – справка о доходах и расходах).
   4. Лица, замещающие муниципальные должности, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту представляют сведения:

   4.1. о своих доходах, доходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за отчетный период (с 1 января по 31 декабря года, предшествующему году, в котором представляются сведения о доходах и расходах);
   4.2. иные сведения, предусмотренные справкой о доходах и расходах, в отношении себя, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря года, предшествующего году, в котором предоставляются сведения о доходах и расходах).

   5. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, должности главы администрации по контракту, представляют сведения:

   5.1. о своих доходах, доходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году представления лицом, претендующим на замещение муниципальной должности или должности главы администрации по контракту, сведений о доходах и расходах;
   5.2. иные сведения, предусмотренные справкой о доходах и расходах, в отношении себя, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу представления лицом, претендующим на замещение муниципальной должности или должности главы администрации по контракту, сведений о доходах и расходах.

   6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах и расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить в Департамент уточненные сведения в течение одного месяца после истечения срока, установленного для представления сведений о доходах и расходах.

   7. Заявление лица, замещающего муниципальную должность, должность главы администрации поселения Вороновское по контракту, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах и расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей подаются в Департамент в сроки, установленные для представления сведений о доходах и расходах.